Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «14» декабря 2023 № 1087 О составе

Межведомственной рабочей группы по формированию благоприятного инвестиционного климата на территории

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 25 мая 2004 г. № 8 «О государственной поддержке

инвестиционной деятельности в Чувашской Республике» в целях стимулирования инвестиционной активности и

привлечения средств инвесторов для развития экономики Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики, своевременного и качественного исполнения инвесторами обязательств по инвестиционным проектам

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики: постановляет:

1. Утвердить:

Положение о Межведомственной рабочей группе по формированию благоприятного инвестиционного климата на

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

Состав Межведомственной рабочей группы по формированию благоприятного инвестиционного климата на

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя

главы администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника отдела экономики Ильичеву Е.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                      С.А. Галкин

Приложение №1к постановлению

администрации Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

 от 14  декабря  2023 года № 1087

Положение о Межведомственной рабочей группе

по формированию благоприятного инвестиционного климата на территории

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по формированию благоприятного инвестиционного климата на территории

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Рабочая группа) является совещательным

органом по вопросу привлечения инвестиций в экономику Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Чувашской

Республики и настоящим Положением.

II. Основные задачи Рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы являются:

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 162 от 14 декабря  2023 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию

инвестиционной активности на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики;

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия участников инвестиционного процесса, в том числе

рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

- создание условий для рационального размещения производительных сил на территории Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики;

- рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной деятельности на территории Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики, анализ хода и результатов реализации данного документа, подготовка

предложений по его корректировке;

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ

причин неудач их реализации.

III. Права Рабочей группы

 Рабочая группа для решения возложенных на него задач имеет право:

вносить предложения по совершенствованию нормативной правовой базы Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики в области регулирования инвестиционной деятельности в Шемуршинском муниципальном

округе Чувашской Республики;

рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к компетенции Рабочей группы, и принимать по ним

решения;

запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Чувашской Республики,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Чувашской Республике и организаций

необходимые материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Рабочей группы;

привлекать к участию в подготовке и проведении заседаний Рабочей группы, осуществлению информационно-

аналитических и экспертных работ научные и другие организации, а также ученых и специалистов, в том числе на

договорной основе;

вносить соответствующие предложения по вопросам, требующим принятия нормативных правовых актов Чувашской

Республики и нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики;

приглашать на свои заседания руководителей и должностных лиц Шемуршинского муниципального округа,

должностных лиц органов государственной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти и иных органов и организаций.

IV. Организация деятельности Рабочей группы

4.1. Положение о Рабочей группе и ее состав утверждаются постановлением администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики. Председателем Рабочей группы является глава Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики.

4.2. В состав Рабочей группы могут входить представители территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти по Чувашской Республике, инвесторы, общественные объединения предпринимателей и

эксперты.

Субъекты инвестиционного процесса, общественные и другие организации вправе направить председателю Рабочей

группы свои предложения по кандидатурам для включения в состав Рабочей группы.

Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работы, принимаемыми на его заседаниях и

утверждаемыми председателем Рабочей группы.

4.3. Председатель Рабочей группы:

руководит текущей деятельностью Рабочей группы;

определяет повестку дня заседаний Рабочей группы;

ведет заседания Рабочей группы;

распределяет обязанности между членами Рабочей группы и дает им отдельные поручения;

организовывает контроль за выполнением решений Рабочей группы;

утверждает сформированный реестр инвестиционных проектов.

В отсутствие председателя Рабочей группы его полномочия осуществляет один из его заместителей.

4.4. В целях эффективного осуществления своей деятельности Рабочая группа вправе создавать рабочие и экспертные

группы и подгруппы для подготовки предложений по отдельным вопросам, связанным с решением возложенных на

Рабочую группу задач.

Руководители и состав рабочих и экспертных групп и подгрупп утверждаются председателем Рабочей группы.

Членами Рабочей группы оказывается поддержка инвесторов по направлениям.

Сформированный реестр инвестиционных проектов направляется всем членам Рабочей группы.

4.5. Секретарь Рабочей группы:

формирует повестку дня заседаний Рабочей группы;

определяет в соответствии с возложенными на Рабочую группу задачами направления деятельности рабочих и

экспертных групп и подгрупп;

решает организационные и иные вопросы, связанные с осуществлением информационно-аналитических и экспертных

работ по вопросам улучшения инвестиционного климата и условий для ведения предпринимательской и

инвестиционной деятельности на территории Чувашской Республики;

рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений Рабочей группы и деятельностью рабочих и экспертных

групп и подгрупп;

осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Рабочей группы.

4.6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Заседания Рабочей

группы проводятся публично и открыто.

4.7. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа

его членов.

4.8. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании его членов

и оформляются протоколом, который подписывают председатель Рабочей группы и секретарь. В случае несогласия с

принятым решением член Рабочей группы вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит

обязательному приобщению к протоколу заседания. Члены Рабочей группы обладают равными правами при

обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Протоколы заседаний с указанием всех принятых решений могут

размещаться в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публиковаться в

средствах массовой информации.

4.9. В работе Рабочей группы при необходимости могут принимать участие представители инвесторов, общественных и

других организаций, не входящие в его состав.

4.10. Обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет отдел экономики администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

Приложение №2 к постановлению

администрации Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

 от 14 декабря  2023 года № 1087

Состав Межведомственной рабочей группы по формированию благоприятного инвестиционного климата на

территории Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

Галкин С.А. - глава Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики (председатель рабочей группы);

Ильичева Е.А.

Юманова Е.Н.

-

-

исполняющий обязанности заместителя главы  администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  -

начальник отдела экономики (заместитель председателя рабочей

группы);

исполняющий обязанности заместителя начальника отдела экономики

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики (секретарь рабочей группы);

Бармакова Л.В.

Гаврилов Д.Н.

-

-

начальник отдела организации продаж клиентам малого бизнеса

Чувашского отделения Сбербанка России 8613 (по согласованию);

директор Батыревского межрайонного отделения АО Чувашская

энергосбытовая компания (по согласованию);

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «14» декабря 2023 № 1088 О

внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа  Чувашской Республики

от 15 мая 2023 г. № 411 «Об утверждении Положения о балансовой комиссии по анализу деятельности хозяйственных

обществ Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»

Администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 15 мая

2023 г. № 411 «Об утверждении Положения о балансовой комиссии по анализу деятельности хозяйственных обществ

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

Приложение № 2 постановления «Состав балансовой комиссии по анализу финансово-хозяйственной деятельности

хозяйственных обществ с долей участия Шемуршинского муниципального округа более 50 процентов»   изложить в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского муниципального округа  Чувашской Республики

                                                      С.А. Галкин

Идрисова  Г.Н.

Кокуркин А.А.

Куданов С.Н.

Миронова О.А.

-

-

-

-

управляющий дополнительного офиса в с. Шемурша Чувашского

регионального филиала АО «Россельхозбанк» (по согласованию);

начальник отдела строительства и ЖКХ управления по

благоустройству и развитию территорий администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики;

ведущий финансовый аналитик АНО «Микрокредитная компания

«Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской

Республики» (по согласованию);

начальник финансового отдела администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики;

Павлова Е.А.

Петрянкина С.Е.

Тарасов С.В.

-

-

-

начальник отдела правовой и кадровой работы администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики;

заместитель начальника территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии в

Батыревском районе (по согласованию);

ведущий инженер сервисного центра г. Канаш филиала в ЧР ПАО

«Ростелеком» (по согласованию);

Торговцев С.В.

-

начальник Шемуршинского РЭС (по согласованию);

Хакимов А.Г.

Шайдуллина И.Г.

-

-

начальник РЭС Шемуршинского газового участка АО «Газпром

газораспределение Чебоксары» в г. Канаше (по согласованию);

начальник БУ Чувашской Республики «Шемуршинская районная

станция по борьбе с болезнями животных» Государственной

ветеринарной службы Чувашской Республики (по согласованию).

Приложение

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

от «14» декабря 2023 г. № 1088

Утвержден

                                                                                              постановлением администрации

                                                                                       Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

                                                                                                   от 15.05.2023 № 411

Состав конкурсной комиссии

Состав балансовой комиссии по анализу финансово-хозяйственной деятельности хозяйственных обществ

с долей участия

 Шемуршинского муниципального округа более 50 процентов

Галкин С.А. - глава Шемуршинского муниципального округа (председатель комиссии)

Ильичёва Е. А. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского

муниципального округа - начальника отдела экономики (заместитель

председателя комиссии)

Николаева Т.В. - главный специалист-эксперт отдела экономики администрации

Шемуршинского муниципального округа (секретарь комиссии)

Ендиеров Н.И. - начальник отдела образования и молодежной политики администрации

Шемуршинского муниципального округа

Кокуркин А.А. - начальник отдела строительства и ЖКХ управления по благоустройству и

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа

Малеева С.В. - руководитель КУ "Централизованная бухгалтерия Шемуршинского

муниципального округа"

Миронова О.А. - начальник финансового отдела администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

Павлова Е.А. - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

Портнова Л.Н.  - управляющий делами администрации Шемуршинского муниципального округа

– начальник отдела организационной работы.

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «14» декабря 2023 № 1091  О

перечне ярмарок,      планируемых  к  проведению в 2024 году на территории Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

         В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 августа 2010 года № 277 «Об

утверждении Порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них» в целях обеспечения жителей Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики качественными товарами в широком ассортименте и по доступным ценам, создания благоприятных

условий для сельскохозяйственных товаропроизводителей администрация Шемуршинского округа п о с т а н о в л я е т:

1.     Утвердить прилагаемый Перечень ярмарок, планируемых к проведению в 2024 году на

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

   2.   Разместить на официальном сайте  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в сети

Интернет перечень ярмарок, планируемых к проведению в 2024 году на территории Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики.

    3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского муниципального округа  Чувашской Республики

                                                       С.А. Галкин

Утвержден

       постановлением администрации

                Шемуршинского муниципального округа

                Чувашской Республики

     от «14»  декабря 2023 г. № 1091

Перечень ярмарок,

планируемых к проведению в 2024 году на территории

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

№

пп

Организатор ярмарки

(наименование, ИНН, юридический адрес)

Место проведения ярмарки (адрес) Специализация ярмарки Периодичность

проведения ярмарки

Сроки организации

ярмарки

1.  ООО «Шемуршинский рынок»  ИНН

2117003078,

с. Шемурша, ул. Шоссейная, 1Б

с. Шемурша, ул. Шоссейная, 1Б универсальная регулярная: среда с

7.00. до 15.00

01.01.2024-

31.12.2024

2.  ИП Глава КФХ Егоров А.П. ИНН

211700640384,

с. Шемурша

с. Шемурша, ул. Ленина, 47 универсальная регулярная: среда с

7.00. до 15.00

01.01.2024-

31.12.2024

3.  ООО «Шемуршинский рынок»  ИНН

2117003078,

с. Шемурша, ул. Шоссейная, 1Б

Центральная площадь с.

Шемурша, ул. Советская

универсальная разовая

праздничная

первая декада марта

4.  ООО «Шемуршинский рынок»  ИНН

2117003078,

с. Шемурша, ул. Шоссейная, 1Б

с. Шемурша на территории

ипподрома

универсальная разовая

праздничная

первая декада июня

5.
ООО «Шемуршинский рынок»  ИНН

Центральная площадь с. универсальная разовая   первая декада ноября

2117003078,

с. Шемурша, ул. Шоссейная, 1Б

Шемурша, ул. Советская сезонная

6.  ИП Смирнов В.Г., ИНН 211700489285,

с. Шемурша

с. Шемурша, ул. Ленина, 67 специализированная регулярная: среда с

7.00. до 15.00

01.01.2024-

31.12.2024

7.  Галкин Д.С. ИНН 211701638003,

с. Шемурша, ул. Урукова, 18 А

с. Шемурша, ул. Урукова, 18 А универсальная регулярная: среда с

7.00. до 15.00

01.01.2024-

31.12.2024

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте: http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/